Indicação 02/2021

                                                                  Construção de parque infantil no CDHU.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  Indico com observância nas disposições regimentais, seja expedido oficio à

sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente seja estudada

a construção de um Parque infantil no CDHU, no terreno entre a Rua Nelson Bueno de

Ramalho e Miguel de Souza Pinto.

Justificativa

O local em questão por estar abandonado, ocorre o descarte de entulho e lixo, existindo

a chance de surgir animais peçonhentos e outros que possam transmitir doenças. Por

haver também muitas crianças que não tem opção onde brincar ficam na rua expostos

ao risco de acidentes. Caso seja realizada a construção do parque, haverá um espaço

seguro e protegido para as mesmas.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela,02 de janeiro de 2021.

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -